

Väitöksestä tiedottaminen lääketieteellisessä tiedekunnassa

Väitöstietolomake

Täytä väitöstietolomake viimeistään kolme viikkoa ennen väitöstä E-thesis-palvelussa. Ohjeet löytyvät osoitteesta <https://ethesis.helsinki.fi/fi/ohjeet/vaitoskirja>

Väitöstiivistelmät

Väitöstiivistelmät syötetään väitöstietolomakkeen avulla samalla kertaa muiden tietojen kanssa. Tiivistelmiä syötetään kaksi, suomen- ja/tai ruotsinkielinen yleistajuinen tiivistelmä sekä englanninkielinen tieteellinen tiivistelmä. Kummankin tiivistelmän suositeltu enimmäispituus on yksi sivu (2400 merkkiä).

Yleistajuinen tiivistelmä on tiedote tutkimuksestasi. Ota tiivistelmää kirjoittaessasi huomioon, että sitä lukevat myös ihmiset, joilla ei välttämättä ole tietoa oman alasi tieteellisen tutkimuksen teosta tai tutkimusmenetelmistä. Tutkimuksen tulokset ovat yleistajuisen tiivistelmän tärkein kohta, ja niissä suurta yleisöä kiinnostavaa ennen kaikkea se, mitä uutta tulokset tuovat, miten ne liittyvät suurempiin kokonaisuuksiin tai mitä käytännön sovelluksia niillä mahdollisesti on.

Tietoja väittelijästä -kentässä voit kertoa mediatiedotetta varten joitakin tietoja itsestäsi lyhyesti yhdellä kappaleella: syntymäaika ja -paikka, lukio, jossa suoritit ylioppilastutkinnon jne. Etenkin maakuntalehdet toivovat saavansa sinusta lisätietoja.

E-thesis-palvelu käy läpi lomakkeella kerätyt tiedot ja muokkaa tarvittaessa tiivistelmien ulkoasua. Vastuu tietojen oikeellisuudesta ja tiivistelmän sisällöstä on kuitenkin väittelijällä. Tiivistelmät julkaistaan E-thesisin verkkosivuilla heti kun väittelijän perustiedot on saatu tarkistettua.

Tapahtumakalenteri

Väitöstietolomakkeella ilmoittamasi tiedot väitöstilaisuudestasi siirtyvät automaattisesti hyväksyttäväksi yliopiston tapahtumakalenteriin www.helsinki.fi/kalenteri.

Tiedottaminen medialle

Toimittajia ohjataan seuraamaan väitöksiä suoraan e-thesiksestä. Varsinaisia mediatiedotteita lähetetään väitöksistä, joiden aihe on suuren yleisön tai jonkin merkittävän kohderyhmän kannalta erityisen kiinnostava; näissä tapauksissa kampuksen viestinnän asiantuntija ottaa yhteyttä väittelijään. Voit myös ottaa itse yhteyttä Meilahden kampuksen viestinnän asiantuntijoihin (palveluosoite comms-meilahdi@helsinki.fi) jos haluat keskustella mediatiedottamisen mahdollisuudesta.